
UCHWAŁA NR L/36/2018
RADY GMINY NOWA SŁUPIA

z dnia 23 kwietnia 2018 r.

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół i przedszkoli 
niewymienionych w art.42 ust.3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. –Karta Nauczyciela

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tj. Dz.U. z  2017 r.  poz. 1875 z późn. zm.), art. 42 ust. 7 pkt 3, art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta Nauczyciela (tj. Dz.U. z 2017 r. poz. 1189 z późn. zm.) Rada Gminy Nowa Słupia uchwala, co następuje:

§ 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych 
w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tj. Dz. U. z 2017 r. poz.  1189 z późn. zm.), 
prowadzonych przez Gminę Nowa Słupia, ustala się następująco:

LP.  STANOWISKO       TYGODNIOWY
OBOWIĄZKOWY WYMIAR

GODZIN
1. Pedagog 22
2. Psycholog 22
3. Logopeda 22
4. Terapeuta pedagogiczny 22
5. Doradca zawodowy 18

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Słupia.

§ 3. Traci moc Uchwała  Nr VII/46/11  Rady Gminy Nowej  Słupi z dnia 9 września 2011. w sprawie zasad 
udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli pełniących 
funkcje kierownicze oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, 
psychologów, logopedów, zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Nowa Słupia.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 września 2018 r.

 
Przewodniczący Rady Gminy

mgr Sylwester Kozłowski

Id: 68FC8CBF-8FB2-4A87-94C9-6DEE29033AE2. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na skutek zmiany ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela (tj. Dz. U. z 2017 r.
poz. 1189 z późn. zm.), które wejdzie w życie z dniem 1 września 2018 roku, Rada Gminy Nowa Słupia została
zobowiązana do określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli szkół
niewymienionych w art. 42 ust. 3 ww. ustawy, oraz pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów
pedagogicznych i doradców zawodowych.

W celu zatwierdzenia w maju 2018 roku arkuszy organizacji na nowy rok szkolny 2018/2019 konieczne jest
ustalenie pensum dla nauczycieli specjalistów. Regulacja art. 42 ust.7 a ustawy Karta Nauczyciela, wprowadza
z dniem 1 września 2018 roku maksymalną liczbę tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć w ilości
22 godzin. Natomiast w dotychczasowej uchwale podjętej przez Radę Gminy Nowa Słupia, określony wymiar
wynosi 30 godzin. Projekt został zaopiniowany pozytywnie przez ZNP w Nowej Słupi.

Mając na względzie powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Id: 68FC8CBF-8FB2-4A87-94C9-6DEE29033AE2. Podpisany Strona 1




